
Erläuterungen zu den Produktgruppen  

Produktgruppe: 11.02.03 Lebensmittelüberwachung/Schadstoffüberwachung

Teilergebnisplan
Die Erträge setzen sich aus Verwaltungsgebühren und Bußgeldern zusammen.

Wesentliche Aufwendungen ergeben sich aus Personalkosten, Leistungen des CVUA,
Mieten, Geschäftsausgaben und internen Leistungsbeziehungen.

Teilfinanzplan A
Hierbei handelt es sich um Ersatzbeschaffungen/Beschaffungen von medizinischen Geräten
und Büroausstattung.

Produktgruppe: 11.02.04 Veterinärwesen/Artenschutz

Teilergebnisplan
Die Erträge setzen sich aus Verwaltungsgebühren und Kostenerstattungen für die
zwangsweise Unterbringung von Tieren zusammen.

Wesentliche Aufwendungen ergeben sich aus Personalkosten, Mieten und
Geschäftsausgaben.

Teilfinanzplan A
Hierbei handelt es sich um Ersatzbeschaffungen/Beschaffungen von medizinischen Geräten
und Büroausstattung.

Produktgruppe: 11.02.05 Fleischhygiene (Gebührenhaushalt)

Teilergebnisplan
Die Erträge ergeben sich aus Fleischbeschaugebühren.

Wesentliche Aufwendungen ergeben sich aus Personalkosten, Mieten, Geschäftsausgaben
und internen Leistungsbeziehungen.

Produktgruppe: 11.07.01 Gesundheitsförderung

Teilergebnisplan



Die Erträge ergeben sich aus der Kostenbeteiligung der Krankenkassen an der
Zahnprophylaxe für Kinder.

Wesentliche Aufwendungen ergeben sich aus Personalkosten, Mieten, Geschäftsausgaben
und internen Leistungsbeziehungen.

Teilfinanzplan A
Hierbei handelt es sich um Ersatzbeschaffungen/Beschaffungen von medizinischen Geräten
und Büroausstattung.

Produktgruppe: 11.07.02 Gutachten und Stellungnahmen

Teilergebnisplan
Die Erträge setzen sich zusammen aus Gebühren für Gutachten und Stellungnahmen
unterschiedlicher Auftraggeber einschl. der Arbeit-Plus GmbH Bielefeld.

Wesentliche Aufwendungen ergeben sich aus Personalkosten, Mieten, Geschäftsausgaben
und internen Leistungsbeziehungen.

Teilfinanzplan A
Hierbei handelt es sich um Ersatzbeschaffungen/Beschaffungen von medizinischen Geräten
und Büroausstattung.

Produktgruppe: 11.07.03 Gesundheitshilfe

Teilergebnisplan
Wesentliche Aufwendungen ergeben sich aus Personalkosten, Mieten,
Geschäftsausgaben, Leistungsverträgen mit der Hedwig- Dornbusch- Schule
(Mütterberatung), der Selbsthilfe-Kontaktstelle und internen Leistungsbeziehungen.

Teilfinanzplan A
Hierbei handelt es sich um Ersatzbeschaffungen/Beschaffungen von medizinischen Geräten
und Büroausstattung.

Produktgruppe: 11.07.04 Gesundheits- und Infektionsschutz

Teilergebnisplan
Die Erträge setzen sich zusammen aus Gebühren, Landeszuwendungen für die Aidshilfe
und einer Kostenerstattung für die im Rahmen einer öffentlich- rechtlichen Vereinbarung mit
den Kreisen Höxter, Paderborn, Lippe, Minden- Lübbecke, Herford und Gütersloh
übernommene Aufgabe „Apothekenwesen“.

Wesentliche Aufwendungen ergeben sich aus Personalkosten, Mieten,
Geschäftsausgaben, Leistungsverträgen mit Aidshilfe Bielefeld e.v, dem AWO Kreisverband,



Weiterleitung des Landeszuschusses Aids an die vorgenannten Träger und internen
Leistungsbeziehungen.

Teilfinanzplan A
Hierbei handelt es sich um Ersatzbeschaffungen/Beschaffungen von medizinischen Geräten
und Büroausstattung.

Produktgruppe: 11.07.05 Medizinische Ausbildung OWL

Teilergebnisplan
Die Aufwendungen ergeben sich aus einem Vereinsbeitrag/ Zuschuss eines gegründeten
Vereins zur Unterstützung der Errichtung einer Medizinischen Fakultät OWL an der
Universität Bielefeld.

Erläuterungen für alle Produktgruppen:

Zeilen 27 und 28 (Interne Leistungsbeziehungen):
Zusätzlich zu den Ausweisungen des Ergebnisplans werden in den Teilergebnisplänen die
Erträge (Zeile 27) und Aufwendungen (Zeile 28) aus internen Leistungsbeziehungen zwischen
den Produktgruppen dargestellt, so z. B. die Leistungen der Geschäftsbuchhaltung und der
Stadtkasse des Amtes für Finanzen und Beteiligungen. Diese Erträge und Aufwendungen
werden bei dem entsprechenden Produkt des Amtes für Finanzen und Beteiligungen als
Ertrag aus internen Leistungsbeziehungen und bei der empfangenden Organisationseinheit
bei dem entsprechenden Produkt als Aufwand aus internen Leistungsbeziehungen
abgebildet.

In der Gesamtschau über den Haushalt heben sich die Verrechnungen aus internen
Leistungsbeziehungen insgesamt auf, im (Gesamt-) Ergebnisplan sind sie deshalb nicht
darzustellen.


